
De raad van de gemeente Waalre 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 april 2025, nr. 2025-33; 
Gelet op de Gemeenschappelijke Regeling Metropoolregio Eindhoven 2021; 

Besluit: 
1. Kennis te nemen van de concept-programmabegroting 2026 Metropoolregio Eindhoven 

en de Inwonerbijdrage Meerjarenfinanciering Brainport  Development  2026-2029: 

2. In te stemmen met bijbehorende gewijzigde zienswijze op de concept-programmabe-
groting 2026 Metropoolregio Eindhoven en de Inwonerbijdrage Meerjarenfinanciering 
Brainport  Development  2026-2029 en deze toe te zenden aan de Metropoolregio Eind-
hoven; 

3. Na vaststelling door het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven de meerja-
rige financiële gevolgen van de conceptbegroting 2026 van Metropoolregio Eindhoven 
(MRE) te verwerken in de meerjarenbegroting van de gemeente Waalre. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 mei 2025. 

De raad van de gemeente Waalre 
de griffier,= de voorzitter, 

W.A.  Ernes= M.F. Oosterveer 


	Page 1



